
TARIFS 2022

Tarifs applicables au 1 janvier 2022, sauf mention contraire

1 - CANTINE

Tarif 

personne 

imposable

Tarif personne 

non

 imposable

Tarif personne 

imposable

Tarif 

personne 

non

 imposable

4,00 € 3,90 € 4,00 € 3,90 €

4,60 € 4,50 € 4,60 € 4,50 €

2,00 € 1,95 € 2,00 € 1,95 €

7,20 € 7,20 € 7,20 € 7,20 €

2 - PISCINE

Résident 

Oraison

Résident  

extérieur 

Oraison

Résident 

Oraison

Résident  

extérieur 

Oraison

entrée 3,30 € 4,00 € 3,30 € 4,00 €

abonnement 10 entrées 26,40 € 36,00 € 26,40 € 36,00 €

entrée 2,60 € 3,00 € 2,60 € 3,00 €

abonnement 10 entrées 20,80 € 27,00 € 20,80 € 27,00 €

2021

repas PAI

tarif applicable à partir de la période du 01/09/2022

2021

2022

2022

repas enfants

repas occasionnels (enfants)

repas adultes

Adultes

Enfants de moins

de 14 ans
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TARIFS 2022

3 - CENTRE MUNICIPAL DES JEUNES

Adhésion

28,00 €           26,00 €                31,00 € 28,00 €            26,00 €                31,00 €

Soirées récréatives 

Résident

Oraison tarif 

personne

imposable

Résident

Oraison tarif 

personne non

imposable

Résident 

hors Oraison

Résident

Oraison tarif 

personne

imposable

Résident

Oraison tarif 

personne non

imposable

Résident 

hors Oraison

4,00 €             3,90 €                  5,40 € 4,00 €              3,90 €                  5,40 €

Activités extérieures

Résident

Oraison tarif 

personne

imposable

Résident

Oraison tarif 

personne non

imposable

Résident 

hors Oraison

Résident

Oraison tarif 

personne

imposable

Résident

Oraison tarif 

personne non

imposable

Résident 

hors Oraison

8,20 €             7,20 €                  10,20 € 8,20 €              7,20 €                  10,20 €

14,40 €           13,40 €                16,20 € 14,40 €            13,40 €                16,20 €

20,50 €           19,50 €                22,50 € 20,50 €            19,50 €                22,50 €

27,50 €           26,50 €                29,50 € 27,50 €            26,50 €                29,50 €

tarif applicable à partir de la période du 01/09/2022

Résident

Oraison tarif 

personne

imposable

2021

2021

Résident

hors Oraison

2021

par soirée

P = coût prestations extérieures

Adhésion annuelle

P < 10 €

10 € ≤ P < 20 €

20 € ≤ P < 35 €

P ≥ 35 €

2022

Résident

Oraison tarif 

personne

imposable

Résident  Oraison 

tarif personne

non imposable

Résident

hors Oraison

2022

2022

Résident  Oraison 

tarif personne

non imposable
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TARIFS 2022

Séjours
Par journée

Résident

Oraison tarif 

personne

imposable

Résident

Oraison tarif 

personne non

imposable

Résident

hors Oraison

Résident

Oraison tarif 

personne

imposable

Résident

Oraison tarif 

personne non

imposable

Résident

hors Oraison

20,10 €           18,10 €                23,00 €                 20,10 €            18,10 €                23,00 €                     

27,10 €           25,10 €                30,00 €                 27,10 €            25,10 €                30,00 €                     

32,10 €           30,10 €                35,00 €                 32,10 €            30,10 €                35,00 €                     

39,10 €           37,10 €                42,00 €                 39,10 €            37,10 €                42,00 €                     

47,10 €           45,10 €                50,00 €                 47,10 €            45,10 €                50,00 €                     

52,10 €           50,10 €                55,00 €                 52,10 €            50,10 €                55,00 €                     

67,10 €           65,10 €                70,00 €                 67,10 €            65,10 €                70,00 €                     

4 - ACCUEIL DU MERCREDI (3 - 12 ans)

tarif  personne

imposable

tarif personne 

non imposable

tarif  personne

imposable

tarif personne 

non imposable

7,90 €             6,30 €                  11,40 €                 7,90 €              6,30 €                  11,40 €                     

14,10 €           10,70 €                21,10 €                 14,10 €            10,70 €                21,10 €                     

2021

P = coût prestations extérieures

tarif applicable à partir de la période du 01/09/2022

2021

Enfants scolarisés à Oraison
Résidents Oraison

et communes conventionnées

25 € < P ≤ 35 €

35 € < P ≤ 45 €

65 € < P ≤ 85 €

 P > 85 €

45 € < P ≤ 55 €

55 € < P ≤ 65 €

2022

½ journée

journée

P ≤ 25 €

2022

Enfants scolarisés à Oraison
Résidents Oraison

et communes conventionnées

Résidents hors

Oraison et

communes non

conventionnées

Résidents hors

Oraison et

communes non

conventionnées
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TARIFS 2022

5 - ALSH PETITES ET GRANDES VACANCES

Général

tarif personne

imposable

tarif 

personne 

non  

imposable

tarif personne

imposable

tarif 

personne 

non  

imposable

Tarif Journée 13,00 € 11,00 € 18,00 € 13,00 € 11,00 € 18,00 €
Tarif ½ journée (raison 

médicales spécifiques) 7,90 € 6,30 € 11,40 € 7,90 € 6,30 € 11,40 €

Si activités extérieures

par jour

tarif 

personne

imposable

tarif personne 

non imposable

tarif 

personne

imposable

tarif personne 

non imposable

17,00 € 15,00 € 22,00 € 17,00 € 15,00 € 22,00 €

18,00 € 16,00 € 23,00 € 18,00 € 16,00 € 23,00 €

Résidents hors

Oraison et

communes non

conventionnées

Résidents hors

Oraison et

communes non

conventionnées

P > 30 €

2021

tarif applicable à partir de la période du 01/09/2022

P = coût prestations extérieures

10 € ≤ P ≤ 30 €

Résidents Oraison 

et communes conventionnées

2022

Résidents Oraison 

et communes conventionnées

2022

Résidents Oraison

et communes conventionnées Résidents hors

Oraison et

communes non

conventionnées

2021

Résidents Oraison

et communes conventionnées Résidents hors

Oraison et

communes non

conventionnées
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TARIFS 2022

Si séjours

par jour

tarif personne 

imposable

tarif personne 

non imposable

tarif personne 

imposable

tarif personne 

non imposable

19,00 € 17,00 € 22,00 € 19,00 € 17,00 € 22,00 €

26,00 € 24,00 € 31,00 € 26,00 € 24,00 € 31,00 €

31,00 € 29,00 € 36,00 € 31,00 € 29,00 € 36,00 €

38,00 € 36,00 € 43,00 € 38,00 € 36,00 € 43,00 €

46,00 € 44,00 € 51,00 € 46,00 € 44,00 € 51,00 €

51,00 € 49,00 € 61,00 € 51,00 € 49,00 € 61,00 €

66,00 € 64,00 € 71,00 € 66,00 € 64,00 € 71,00 €

Le tarif pour les activités extérieures ou séjours se substitue au tarif général.

6 - GARDERIE PERISCOLAIRE MATIN ET/OU SOIR 
ECOLES ELEMENTAIRE & MATERNELLE 

personne 

imposable

personne non

imposable

personne 

imposable

personne non

imposable

23,00 €        22,00 € 23,00 €              22,00 €

P = coût prestations extérieures

2021

tarif applicable à partir de la période du 01/09/2022

35 € < P ≤ 45 €

45 € < P ≤ 55 €

55 € < P ≤ 65 €

65 € < P ≤ 85 €

 P > 85 €

forfait mensuel

2021

P ≤ 25 €

25 € < P ≤ 35 €

Résidents hors

Oraison et

communes non

conventionnées

2022

Résidents Oraison

et communes conventionnées
Résidents hors

Oraison et

communes non

conventionnées

2022

Résidents Oraison

et communes conventionnées

Page 5 de 11



TARIFS 2022

7 - MULTI ACCUEIL PETITE ENFANCE
tarif applicable au 01/09/2022

Pour les inscriptions en cours d'année :

la cotisation facturée correspondra au nombre de mois d'utilisation du service, tout mois commencé étant dû.

8 - INTERVENTION DES SERVICES MUNICIPAUX AUPRES DES PARTICULIERS

2021 2022

l'heure 70,00 €           70,00 €                

9 -  REDEVANCE D’OCCUPATION DES SALLES ET DE L’HIPPODROME
              Par jour

personne 

domiciliée

hors commune

personne 

domiciliée

sur la commune

personne ou 

entreprise

hors commune

personne ou 

entreprise

de la commune

Château 273,00 €         131,00 €              273,00 €              131,00 €          

Algéco au CMS 136,00 €         66,00 €                136,00 €              66,00 €            

Salle Giai Miniet 657,00 €         333,00 €              657,00 €              333,00 €          

Salle Louise Bruneteaud 232,00 €         121,00 €              232,00 €              121,00 €          

Hippodrome 710,00 €         355,00 €              710,00 €              355,00 €          

Eden 800,00 € 500,00 €

Cotisation annuelle 2021

50,00 €                                            

2021

du 1/9/2022

au 31/08/2023

Cotisation annuelle 2022

50,00 €                                              

2022
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TARIFS 2022

10 - REDEVANCE D’OCCUPATION DU DOMAINE PUBLIC

Bars et Restaurants et autres commerces avec terrasse
2021 2022

terrasse nue le m²/an 12,60 €           12,80 €                

terrasse aménagée le m²/an 19,00 €           19,30 €                

terrasse fermée le m²/an 25,00 €           25,30 €                

terrasse temporaire le m²/mois 6,30 €             6,40 €                  

Commerces sans terrasse
2021 2022

Redevance annuelle le m² 7,30 €             7,40 €                  

Chevalet et autre objet publicitaire
2021 2022

Redevance annuelle forfait 12,60 €           12,80 €                

Emplacements réservés aux transports de fond
2021 2022

Redevance annuelle forfait 380,00 €         384,60 €              

Taxis et ambulances
2021 2022

Redevance annuelle forfait 151,00 €         152,90 €              

          Montant minimun de 11, 00 €

Montant minimum de 11,00 €
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TARIFS 2022

Occupation temporaire

Occupation du domaine public à des fins commerciales
2022

5 dates dans l'année le m² 1,50 €

1 date dans l'année le m² 0,50 € Montant minimum de 11,00 €

Occupation pour travaux

2021 2022

échafaudages, travaux le m²/jour 0,70 €             0,70 €                  Montant minimum de 11,00 € et montant maximum de 25 000 €

déménagement : forfait/jour/véhicule

11,00 €           11,00 €                

20,00 €           20,00 €                

Occupation des places ou autre pour manifestations diverses

2021 2022

Place Colonel Frume forfait/jour 61,00 €             64,00 €                   

Place Kiosque forfait/jour 41,00 €             56,00 €                   

Allée Arthur Gouin forfait/jour 41,00 €             64,00 €                   

Place Clément Plane forfait/jour 61,00 €             72,00 €                   

Place du Dr Itard forfait/jour 51,00 €             20,00 €                   

Bd des frères Jaumary forfait/jour 61,00 €             48,00 €                   

Parking sous la mairie forfait/jour 51,00 €             50,00 €                   

Parking Payan forfait/jour 51,00 €             60,00 €                   

Parking Payan (jardin) forfait/jour 35,00 €                   

Autres le m² 0,31 €                0,31 €                     Montant minimum de 11, 00 €

Emplacement food truck 2021 2022

Parking école st Pancrace 10,00 € 10,10 €

véhicule jusqu'à 3,5 T 

véhicule de plus de 3,5 T

occupation par jour/soir
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TARIFS 2022

11 - REDEVANCE POUR L'EXPLOITATION DE LA LICENCE IV

2021 2022

à l'année 310,00 €         313,70 €              

12 - DROITS DE PLACE 

MARCHE, FOIRE et AUTRE

le mètre linéaire 2021 2022

39,70 €           40,20 €                

42,40 €           42,90 €                

2,00 €             2,00 €                  

41,00 €           41,50 €                

13,60 €           13,80 €                

35,70 €           36,20 €                

10,00 € 10,00 € si la commune est organisatrice

L'abonnement annuel sera payé soit en une fois, soit en 4 échéances : janvier-avril-juillet-octobre

FÊTE FORAINE

*Tarif à la journée d’ouverture (métier + caravane)

surface métier ODP électricité ODP électricité

44,00 €           51,00 €                11,10 €                 12,90 €            

68,00 €           51,00 €                17,20 €                 12,90 €            

91,00 €           61,00 €                23,10 €                 15,50 €            

116,00 €         71,00 €                29,40 €                 18,00 €            

153,00 €         81,00 €                38,70 €                 20,50 €            

190,00 €         91,00 €                48,10 €                 23,10 €            

218,00 €         101,00 €              55,20 €                 25,60 €            

280,00 €         111,00 €              70,90 €                 28,10 €            

366,00 €         121,00 €              92,60 €                 30,70 €            

24,00 €           26,00 €                6,10 €                   6,60 €              

Entre 300 m² et plus

Forfait pour appareils automatiques

Exposition véhicule, par véhicule

Marché de Noël  pour les 2 jours 

Entre 80 et 99 m²

Entre 100 et 149 m²

Entre 150 et 199 m²

Entre 200 et 299 m²

Moins de 20 m²

Entre 20 et 29 m²

Entre 30 et 49 m²

Entre 50 et 79 m²

2021 tarif pour 4 jours

Abonnement annuel sans véhicule

Abonnement annuel avec véhicule si possibilité

Occasionnel et marché du samedi

Participation branchement électrique forfait à l'année

Camion outillage, forfait

2022*
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TARIFS 2022

CIRQUES

2019 2021 2022

petits, guignols  forfait à la journée 30,50 €           30,50 €                30,90 €                 

grands forfait à la journée 61,00 €           61,00 €                61,80 €                 

13 - CONCESSIONS CIMETIERE

Concession pour caveaux

le m² la concession le m² la concession

30 ans 220,00 €         550,00 €              222,70 €              556,75 €          

50 ans 384,00 €         960,00 €              388,60 €              971,50 €          

30 ans 213,33 €         800,00 €              215,90 €              809,70 €          

50 ans 381,33 €         1 430,00 €          385,90 €              1 447,20 €      

30 ans 220,00 €         1 100,00 €          222,70 €              1 113,50 €      

50 ans 380,00 €         1 900,00 €          384,60 €              1 923,00 €      

Concession pour pleine terre

le m² la concession le m² la concession

30 ans 175,00 € 350,00 € 177,10 € 354,20 €

15 ans 128,00 € 256,00 € 129,60 € 259,20 €

6 places  (2,5 m x 2m)

2 places

(2 m x 1 m)

2 places

(2,5 m x 1 m)

4 places

(2,5 m x 1,5 m)

2021

2022

2022

2021
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TARIFS 2022

Concession columbarium 
2019 2021 2022

La concession 15 ans 666,00 € 667,00 € 675,00 €

Cavurne : concession nue

15 ans 200,00 € 202,40 €

30 ans 300,00 € 303,60 €

Cavurne : concession + caisson

15 ans 510,00 € 516,10 €

30 ans 610,00 € 617,30 €

Taxe de séjour en dépositoire communal
Tout mois commencé est dû.

2019 2021 2022

17,80 € 17,80 € 18,00 €

25,15 € 25,15 € 25,40 €

3,60 € 3,60 € 3,60 €

14- FOURRIERE AUTOMOBILE

2019 2021 2022

400,00 € 400,00 €

La concession

La concession

Frais d'enlèvement véhicule en fourrière forfait

au-delà de 6 mois, par jour

Les trois premiers mois, par mois

de 3 à 6 mois, par mois
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